2024年12月24日

関 係 各 位

札幌テレビ放送株式会社

お 知 ら せ

当社は、本日開催の臨時株主総会において、株式移転計画の承認を受け、日本テレビネットワーク

協議会の基幹局である讀賣テレビ放送株式会社、中京テレビ放送株式会社、株式会社福岡放送と、

共同株式移転による認定放送持株会社の設立を決定しましたので、下記のとおりお知らせをいたします。

記

１．認定放送持株会社概要

２．就任予定取締役

代表取締役会長 丸山 公夫 中京テレビ放送(株) 代表取締役会長(現)

代表取締役社長 石澤  顕 日本テレビホールディングス(株) 代表取締役社長執行役員(現)

日本テレビ放送網(株) 代表取締役社長執行役員(現)

取締役 堀  竜一 (株)読売新聞東京本社 取締役メディア局長(現)

取締役(非常勤) 松田 陽三 讀賣テレビ放送(株) 代表取締役社長(現)

取締役(非常勤) 黒崎 太郎 中京テレビ放送(株) 専務取締役(現)

取締役(非常勤) 酒巻 和也 (株)福岡放送 取締役副社長(現)

取締役(非常勤) 今村  司 札幌テレビ放送㈱ 取締役副社長(現)

取締役(非常勤) 山口 寿一 (株)読売新聞グループ本社 代表取締役社長(現)

(株)読売新聞東京本社 代表取締役会長(現)

日本テレビホールディングス(株) 代表取締役取締役会議長(現)

取締役(非常勤) 杉山 美邦 日本テレビホールディングス(株) 代表取締役会長執行役員(現)

日本テレビ放送網(株) 代表取締役会長執行役員(現)

取締役(非常勤) 沖原 隆宗 (株)三菱ＵＦＪ銀行 特別顧問(現)

取締役(非常勤) 安藤 隆司 名古屋鉄道(株) 代表取締役会長(現)

取締役(非常勤) 瓜生 道明 九州電力(株) 代表取締役会長(現)

取締役(非常勤) 藤井  裕 北海道電力(株) 代表取締役会長(現)

商号

（英文表記）

（略称）

読売中京ＦＳホールディングス株式会社

Yomiuri Chukyo FS Broadcasting Holdings Corporation

FYCSHD（フィックスホールディングス）

本社所在地 東京都港区東新橋1丁目6－1 日本テレビタワー 23 階

資本金 1億円

設立予定日 2025年4月1日

３．就任予定監査役

常勤監査役 埜田 展子

(小坂 展子)

讀賣テレビ放送(株)執行役員

人事局付休職出向(㈱センテンス)(現)

監査役(非常勤) 嶋田  隆 (株)ドリームインキュベータ 特別顧問(現)

監査役(非常勤) 村岡 彰敏 (株)読売新聞グループ本社 取締役副社長(現)

(株)読売新聞東京本社 代表取締役社長(現)

新しい認定放送持株会社であるFYCSHDのもと、当該４社は、それぞれの個性を活かしながら、

スケールメリットの拡大やコストの効率化を進め、経営基盤の安定を図ります。また、エリアやテレビの

枠を超えた事業拡大と持続的な成長を追求すると共に、引き続き、地域情報を発信する中核企業として、

地方創生に取り組み、地域社会の発展や活性化に貢献していく所存です。

引き続きご支援くださいますよう、よろしくお願いいたします。

以 上

【お問い合わせ先】 札幌テレビ放送株式会社 総務局総務部 Tel. 011－272－8237